
COMUNE DI LAPI0 
 (Provincia di Avellino) 

COPIA                                                                                                                                       

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 16  del 06.06.2019 

 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE SUL PARERE DELL’AVV. GAROFALO SILVIO IN MERITO    

                       ALLE PROBLEMATICHE DELLA LEGGE 219/1981.            

 

L’anno  duemiladiciannove  il giorno   sei   del mese  di giugno,  alle ore 18.15 ,  nella  sala  delle  adunanze 

consiliari, previa l’osservanza di tutte le disposizioni  legislative, statutarie e regolamentari in vigore, il 

CONSIGLIO COMUNALE, convocato in  seduta ordinaria, con avvisi scritti, notificati agli interessati, 

giusti referti del messo comunale  in atti, si è riunito in seduta pubblica, per trattare, in   I^     convocazione,  

gli affari iscritti all'ordine del giorno che è stato  pubblicato, a termini di legge, all'Albo Pretorio.  

Presiede la seduta la Dott.ssa Maria Teresa Lepore, nella sua qualità di  Sindaco pro tempore. 

Partecipa  all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale  il Segretario comunale  Dott. 

Armando Orciuoli.                           

All’appello nominale risultano N. 11  presenti  e  assenti: N. 0 come da seguente prospetto:  

N. D’ORD.   COGNOME              NOME  Presente Assente 

 

1 

 

LEPORE         MARIA TERESA – sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE      PASQUALE         
 

X 

 

 

3 

 

IOVINE            ERNESTO 
 

X 

 

 

4 

 

TODISCO        MARIA CARMELA 

 

X 

 

 

 

5 

 

ARENIELLO  FABIO 

 

X 

 

 

6 
 
DE VITO          FIORE 

 

X 

 

 

7 
 
LEPORE           ENRICO 

 

X 

 

 

8 
 
CARBONE        GILDA 

 

X 

 

 

9 

 

CARBONE        VITO 
 

X 

 

 

        10 
 
FILADORO       GIUSEPPE 

 

X 

 

 

 

11 
 
TECCE               GERARDINO 

 

X 

 

             

Il Presidente, constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 

deliberare la proposta di deliberazione inserita all’ordine del giorno con l’oggetto sopra riportato. 
 



      

OGGETTO: COMUNICAZIONE SUL PARERE DELL’AVV. GAROFALO SILVIO IN MERITO    

                       ALLE PROBLEMATICHE DELLA LEGGE 219/1981 . 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che con determina dirigenziale num.162 del 4 9 2017 è stato incaricato l'Avv. Silvio 

Garofalo affinchè fornisse un parere in merito alle problematiche connesse alla questione 

della219/1981 e s.m.i; 

 

Dato Atto che, in seguito ad invito da parte dell'Amministrazione, della presenza in aula, in data 

odierna, dell'Avv. Silvio Garofalo, al medesimo dopo una breve introduzione da parte dell' 

assessore Avv. Pasquale Carbone, è concessa la parola; 

  

Ricevuta la parola l'Avv. Silvio Garofalo rileva che la tematica della l.219/1981 è molto datata e 

come tale il lasso di tempo intercorso non giova ad una risoluzione facile ed agevole anche alla luce 

delle stratificazioni e in alcuni casi dispersione degli atti compiuti. L'Avvocato significa altresì che 

fra gli altri, una ulteriore problematica è rappresentata dalla scelta del criterio da individuare per la 

ripartizione dei fondi che è diverso a seconda trovi applicazione la legge del 1981 o quella del 1992. 

Evidenzia infine che le normative non hanno un carattere e parametri stringenti generando ulteriori 

dubbi per l'interprete. 

  
ACQUISITO il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  espresso ai sensi e per gli effetti 

dell'art .49 Tuel e del vigente regolamento comunale. 

 

 

DELIBERA 

 

 1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 2. Di  prendere atto della relazione orale fornita sulle tematiche della L.219/1981 da parte dell'Avv. 

Silvio Garofalo; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE SUL PARERE DELL’AVV. GAROFALO SILVIO IN MERITO    

                       ALLE PROBLEMATICHE DELLA LEGGE 219/1981.            

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Segretario Comunale: 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime il parere, ai sensi dell’art. 49  del D. Lgs. n. 267/2000,   

in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  

 FAVOREVOLE 

Lì  06.06.2019  

 

 

                                                                  IL  SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     Letto, approvato e sottoscritto 

             

          IL  SINDACO                                                           IL  SEGRETARI COMUNALE  

F. to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                   F. to Dott. Armando Orciuoli 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata in data odierna e per 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo Pretorio on-line), 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.). 

Dalla Residenza comunale, lì 24.06.2019                                                              

                                                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F. to  Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                                 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 

4, D.Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno 04.07.2019   , essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

o E’ stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, come prescritto dall’art. 124, c. 1, 

D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal................................... al 

......................................... 

 

Dalla Residenza comunale, lì  24.06.2019 

                                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                         F. to  Dott. Armando Orciuoli 

_____________________________________________________________________________  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  24.06.2019 

                                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

_____________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

          

         Responsabile dell’area II^  

 

  con onere della relativa procedura attuativa. 

 

        Lapio, lì   24.06.2019           

 

                                                                                     F. to il responsabile dell'area I^ 

                                                                                     F. to il responsabile dell’area II^ 

 
 


